
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 20 de maio de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.003/2024 – UASG 389180

Processo Nº 969/2024. O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna 
público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 90.003/2024, OBJETO: Contratação de licença uso 
do software Adobe Creative Cloud, foi Adjudicado e Homologado para a seguinte empresa: TEC-
NETWORKING SERVIÇOS SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ: 21.748.841/0001-51, vencedora 
do Item 1 no valor total de R$ 10.297,00 (dez mil duzentos e noventa e sete reais).

Florianópolis, 17 de maio de 2024.
Bruna Nogueira de S.
Pregoeira CRM-SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2024 – PMG

Processo Licitatório: 78/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LAVAÇÃO E LIMPEZA COMPLETA PARA FROTA DE 
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM (SC)
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br)
Envio das Propostas: até 04/06/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 04/06/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.brou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.
Guaramirim (SC), 20 de maio de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal de Guaramirim

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO N º 41/2024
PREGÃO Eletrônico 06/2024

DECRETO Nº 2457 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
Órgãos Interessados: SECRETARIA MUNIICPAL DA 
EDUCAÇÃO
Tipo: MENOR PREÇO

Modo de Disputa: ABERTO
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO 
O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA TODA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, NOS NÍVEIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL-ANOS INICIAIS, ASSIM COMO LIVROS 
PARA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL EGON BERGER, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Com base na justificativa e nas especificações técnicas constantes 
neste Estudo Técnico Preliminar e seus anexos, e na existência de 
planejamento orçamentário para subsidiar esta contratação, declaramos 
que a contratação é viável, atendendo aos padrões e preços de mercado.
O objeto está fundamentado (art. 18, I e II da Lei nº 14.133/2021):
I - Estudo Técnico Preliminar – ETP   Termo de 
Referência – TR (ANEXO I).
 DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS 
Período de recebimento das propostas:
Das 08h do dia 20 de maio de 2024 até às 08h do dia 04 de junho de 
2024, através do Portal de Compras Públicas.
Início da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 08h do dia 04 de junho de 2024, através do Portal de Compras 
Públicas.
Apresentação dos documentos de HABILITAÇÃO pelo licitante com a 
melhor proposta:
Até 02 (duas) horas a contar do momento que for declarada a melhor proposta.
Local: Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão 
disponíveis na página inicial do site do Portal de Compras Públicas: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Em virtude desta municipalidade optar por realizar Pregão Eletrônico, caso 
os fornecedores tenham alguma dúvida quanto a este certame, solicita-se que 
entrem em contato através do telefone (49) 36321122, com Departamento 
de Compras, Licitações e Contratos do Município de Tunápolis/SC.
Tunápolis,SC, 17 de maio de 2024.

LOIVO FRANCISCO ZOZ
PREFEITO EM EXERCÍCIO DE TUNÁPOLIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABASC, 
EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 3/2024.

O Município de Guaraciaba usando de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Federal 14.133/2021,   promove Processo Licitatório nº 82/2024, 
Edital de Concorrência Nº 3/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 4 (QUATRO) TORRES NOVAS 
EM ESTRUTURA METÁLICA PARA A ILUMINAÇÃO DO CAMPO 
DE FUTEBOL DO COMPLEXO EDUCACIONAL OLÍMPIO DAL 
MAGRO, SITO RUA PRIMEIRO DE MAIO, CENTRO DO MUNICÍPIO 
DE GUARACIABA/SC, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM 
ANEXO.;  As Propostas de Preços serão recebidas no período das 
08h do dia 21 de maio até às 08h do dia 01 de julho de 2024, no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. O início da Sessão de 
Disputa de Preços (lances) será no dia 01 de julho de 2024 às 08h15 
no site supramencionado, maiores informações, pelo telefone: 
0xx49-36452000, no Depto de Compras, das 07:30h às 11:30h e 
das 13:00h às 17:00h e no site guaraciaba.atende.net
Guaraciaba, SC, 17 de maio de 2024.

Vandecir Dorigon
Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE GUARACIABA-SC/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE

 EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2024.
O Município de Guaraciaba, através do Fundo Municipal 
de Saúde, usando de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Federal 14.133/2021, promove Processo Licitatório 
nº 17/2024, Edital de Pregão Eletrônico Nº 7/2024, Tipo: Menor preço por lote. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES, SENDO ELES, CONSULTAS, PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS E ANESTESIAS, COM ESPECIALIDADE DE GINECOLOGISTA, 
OBSTETRÍCIA, ANESTESIOLOGIA E SERVIÇO PEDIÁTRICO APTO PARA 
PARTO CESÁREA, DESTINADOS ÀS PACIENTES USUÁRIAS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DE GUARACIABA/SC. As Propostas de Preços 
serão recebidas no período das 08h do dia 21 de MAIO até às 08h do dia 
06 de junho de 2024, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O início 
da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no dia 06 de junho de 2024 às 
08h15min no site supramencionado, maiores informações, pelo telefone: 0xx49-
36452000, no Depto de Compras, das  07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h 
e no site guaraciaba.atende.net  
Guaraciaba, SC, em 17 de MAIO de 2024.

Geovani Diesel Zanin,
Ordenadora do FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de blocos 
em concreto, tipo muro flor, para as necessidades do Munícipio de São 
João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 29 
de maio de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 17 de maio de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 78/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) em obras e 
serviços de engenharia pelo regime de empreitada global visando a 
Pavimentação e Recapeamento Asfáltico de 08 (oito) ruas do centro 
e interior de São João do Oeste, a fim de atender as necessidades do 
Município de São João do Oeste/SC, de acordo com as planilhas, 
orçamentos, projetos, memorial descritivo e termo de referência.
Tipo de licitação: Menor preço global.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 03 
de junho de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas 
no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 17 de maio de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 27/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2024
O Fundo Municipal de Saúde, a partir da Secretária Municipal de Saúde, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MAIOR DESCONTO POR 
ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE APOIO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES CLÍNICAS 
PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 20 de maio de 2024 até às 
08h15 do dia 05 de junho de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 05 de junho de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 1199, 
telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra no site:  www.
portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores deverão 
cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e no site www.
saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 17 de maio de 2024.
CAMILA ANDREIA BERNARDI LORENCETT

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, co-
munica aos interessados que está promovendo o 
Processo Licitatório nº 39/2024, na modalidade 
de Concorrência Eletrônica nº 04/2024, para a 
seleção de propostas para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM 
PEDRAS IRREGULARES, COM SINALIZAÇÃO VIÁRIA TENDO 
COMO ÁREA DE 3.236,30 M², SENDO EXECUTADA NAS RUAS 
PEDRO IVO HICKMANN, HENRIQUE GAVA, MARIA FRANCES-
CON, ÉTOR CASANOVA E RUA PROJETADA “A”, NO MUNICÍ-
PIO DE SANTA HELENA, CONFORME PROJETO, MEMORIAIS 
DESCRITIVO E DE CÁLCULO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
COM RECURSOS PROVENIENTES DE TRANSFERÊNCIA ES-
PECIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA E UMA CONTRA-
PARTIDA DO MUNICÍPIO, E MEDIANTE AS DEMAIS CONDI-
ÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 07h30min do dia 20/05/2024 até as 08h15min 
horas do dia 25/06/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 08h20min horas do dia 25/06/2024. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à 
disposição dos interessados nos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento 
de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, 
das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações 
através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou telefone (49) 
3633-0009.

 Santa Helena - SC, 17 de maio de 2024.
 ___________________________________

BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 20 de maio de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 7/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social, por meio da Gestora, leva 
ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE CHURRASQUEIRAS GIRATÓRIAS E DE MESAS, 
EM INOX, DESTINADAS AOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA DE 
IDOSOS DO BAIRRO SÃO JORGE E AGOSTINI, A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 20 de maio de 2024 até 
às 08h15 do dia 03 de junho de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 03 de junho de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 17 de maio de 2024.
LORENI COMEL

Secretária Municipal de Assistência Social


		2024-05-20T09:54:49-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




